

**Lucrari de asfaltarea drumului
spre primarie si liceu comunei
Recea, r-l Riscani**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 506 907.02 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	254.84	57.66	14 694.08
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	14.96	57.66	862.59
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	66.77	57.66	3 849.96
Total manopera						19 406.63

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	27.61	918.88	25 370.28
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	192.14	1 188.00	228 262.32
3.	14221022055070	Beton asfaltic	t	63.62	1 188.00	75 580.56
4.	23203226000401	Emulsie bituminoasa	t	1.27	6 800.00	8 636.00
5.	23203226001101	Emulsie bituminoasa	t	0.11	6 800.00	748.00
6.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	24.00	20.00	480.00
Total materiale de construcții						339 077.16

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	102.20	11.38	1 163.04
2.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	22.50	15.25	343.12
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	9.53	239.58	2 283.20
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0.37	295.01	109.15
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	12.37	150.15	1 857.35
6.	29522400040040	Compactor	h-ut	2.52	150.15	378.38
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	12.37	205.68	2 544.26
8.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	5.65	205.68	1 162.09
9.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1.70	150.15	255.25
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	13.76	635.57	8 745.44
11.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	1.44	17.57	25.30

12.	29525000050040	Tractor	h-ut	1.44	207.79	299.22
13.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	9.53	259.37	2 471.80
14.	3410540000006	Tractorul MTZ-82	h-ut	0.70	207.79	145.45
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	9.53	207.79	1 980.24
Total utilaje de construcții						23 763.29

Total	Lei	382 247.08
Asigurari sociale (Π3) * 24 %	24 %	4 657.59
Total Π3+Asigur		386 904.67
Cheltuieli de regie (Total) * 6 %	6 %	23 214.28
Total Total+Cheltu		410 118.95
Beneficiu (Total) * 3 %	3 %	12 303.57
Total Total+Benefi		422 422.52
TVA (Total) * 20 %	20 %	84 484.50

Total deviz:

506 907.02

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de asfaltarea drumului spre primarie si liceu comunei Recea, r-l Riscani

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2			10.139 0.519
	9310060019930	Muncitor	h-om	0.009	57.66	0.52
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.032	20.00	0.64
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0.0127	239.58	3.04
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.0127	207.79	2.64
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0.0127	259.37	3.30
2	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic poros (binder) grosimea pina la: 5 cm.	m2			190.985 44.398
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0.770	57.66	44.40
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0.115	1 188.00	136.62
	23203226001101	Emulsie bituminoasa	t	0.0006	6 800.00	4.16
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0.125	15.25	1.91
	29522400040040	Compactor	h-ut	0.014	150.15	2.10
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0.008	17.57	0.14
	29525000050040	Tractor	h-ut	0.008	207.79	1.66
3	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual K=0.5 Коэффициент к трудозатратам=0.500	m2			2.011 1.442
	9310060019930	Muncitor	h-om	0.050	57.66	1.44
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0.050	11.38	0.57
4	TsH92A	Încarcarea în auto a gunoiului și resturilor de material uzat	t			78.417 78.417
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.360	57.66	78.42
5	TsI50A2	Transportarea gunoiului și materialului frezat cu tractorul la distanta de 2 km	t			13.223 0.000
	3410540000006	Tractorul MTZ-82	h-ut	0.064	207.79	13.22
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza în vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 109.878 0.000
	23203226000401	Emulsie bituminoasa	t	1.030	6 800.00	7 021.14
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0.300	295.01	88.74
7	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 265.978 12.102
	9310060019930	Muncitor	h-om	0.210	57.66	12.10
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1.010	1 188.00	1 199.74
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0.0399	150.15	6.01
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0.133	205.68	27.34
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0.0326	635.57	20.79
8	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, în grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			118.404 3.460
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0.060	57.66	3.46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0.118	918.88	108.42
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0.0066	205.68	1.35
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0.0066	150.15	0.99
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0.0066	635.57	4.18

1	2	3	4	5	6	7
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			119.810 ----- 2.883
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0.050	57.66	2.88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0.094	1 188.00	111.67
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0.0053	205.68	1.09
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0.0053	150.15	0.80
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0.0053	635.57	3.37

Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de asfaltarea drumului spre primarie si liceu comunei Recea, r-l Riscani

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 506 907.02 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2	750.000	10.139 0.519	7 604.44 389.20
2	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic poros (binder) grosimea pina la: 5 cm.	m2	180.000	190.985 44.398	34 377.30 7 991.68
3	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual K=0.5 Коэффициент к трудозатратам=0.500	m2	2 044.000	2.011 1.442	4 109.47 2 946.43
4	TsH92A	Incarcarea in auto a gunoiului si resturilor de material uzat	t	11.000	78.417 78.417	862.59 862.59
5	TsI50A2	Transportarea gunoiului si materialului frezat cu tractorul la distanta de 2 km	t	11.000	13.223 0.000	145.45 0.00
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1.230	7 109.878 0.000	8 745.15 0.00
7	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	42.500	1 265.978 12.102	53 804.07 514.33
8	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere	m2	234.000	118.404 3.460	27 706.59 809.55

1	2	3	4	5	6	7
		mecanica				
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 044.000	119.810 2.883	244 892.02 5 892.85

		Total	Lei	382 247.08
		Asigurari sociale (II3) * 24 %	24 %	4 657.59
		Total II3+Asigur		386 904.67
		Cheltuieli de regie (Total) * 6 %	6 %	23 214.28
		Total Total+Cheltu		410 118.95
		Beneficiu (Total) * 3 %	3 %	12 303.57
		Total Total+Benefi		422 422.52
		TVA (Total) * 20 %	20 %	84 484.50
		Total deviz:		506 907.02
		Inclisiv salariu		19 406.63

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)